
Delibera di Consiglio n. 24 del 30/09/2020 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 24 del 30/09/2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/20222 E AI RELATIVI 
DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 6 

 
L'anno duemilaventi, il giorno  trenta del mese di Settembre  alle ore 18:35, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, in presenza, nel rigoroso rispetto dei provvedimenti e 
delle disposizioni contenenti le misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati  
convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Assente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Assente    

 

Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale, Dott.ssa Roberta Granelli, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 24 del 30/09/2020 2 

Prima dell’inizio dei lavori del Consiglio Comunale, il Sindaco, subito, dopo l’appello, apre 
il momento istituzionale preannunciato nell’avviso di convocazione, dando la parola al Sig. 
Roberto Spagnoli, che, nella propria qualità di Delegato Provinciale di Parma dell’Istituto 
Nazionale per la Guardia d’Onore alle Reali Tombe del Pantheon,  illustra brevemente  le 
iniziative svolte relativamente alle Celebrazioni del Centenario della Grande Guerra, 
spiegando che queste si stanno concludendo con la valorizzazione ed il   riconoscimento 
dei diversi Comuni del Parmense, da parte dell’Istituto, per l’impegno assunto, nel corso 
degli anni 2017-2018, nella programmazione degli eventi legati appunto  a questo 
importante evento della commemorazione del Centenario della fine della Grande Guerra. 
A questo punto Egli presenta al Consesso, dandone lettura, un attestato di benemerenza 
dedicato al Comune di Busseto che consegna nelle mani del Sindaco. Segue applauso dei 
Consiglieri. Il Sindaco,  a nome del Consiglio Comunale,  ringrazia e saluta il Delegato che 
lascia l’aula consiliare. 
 
  
 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/20222 E AI RELATIVI DOCUMENTI 

DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 6 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATE preliminarmente le proprie deliberazioni: 
 

- n. 52 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP 2020/2022;  

 

- n. 53 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il 

bilancio di previsione 2020/2022; 

RILEVATO che, con riferimento sia a quanto previsto nei documenti di programmazione 
sia all'attuale evoluzione delle entrate e delle spese e sentiti i Responsabili di Servizio, è 
emersa la necessità di adeguare le previsioni del Bilancio 2020/2022, con variazioni di 
competenza e di cassa degli stanziamenti assegnati di parte corrente ed in particolare: 

- manutenzioni ordinarie edifici scolastici, immobili comunali, verde pubblico e 
pubblica illuminazione; 

- rilevazione delle minori spese registrate in merito al giocasport e adeguamento 
delle assegnazioni finanziarie relative all’integrazione scolastica;  

- previsione di idoneo stanziamento per l’erogazione di contributi a favore delle 
imprese locali legati all’emergenza COVID-19; 

- attivazione del progetto composharing con relativa previsione dell’entrata relativa al 
co-finanziamento di ATERSIR; 

- iscrizione nella parte entrata di un’ulteriore quota delle risorse compensative di cui 
all’articolo 106 del D.L. 34/2020, e dei trasferimenti compensativi a titolo di COSAP; 
 

RILEVATO altresì che dall’analisi del fabbisogno relativo alla parte straordinaria del 
bilancio, è emersa la necessità di provvedere, in particolare, ai seguenti interventi, per un 
fabbisogno complessivo di € 441.400,00: 

- manutenzioni straordinarie degli edifici scolastici, verde pubblico, impianti sportivi, 
teatro comunale e pubblica illuminazione; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 24 del 30/09/2020 3 

- incarichi professionali esterni, acquisto di attrezzature da interni e da esterni e 
realizzazione progetto di composharing cofinanziato parzialmente da ATERSIR; 
 

PRESO ATTO che, dal combinato disposto degli artt. 21, comma 3, 23 comma 4 e 27 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, le opere il cui importo stimato sia pari o superiore a 
100.000,00 euro devono essere inserite nel programma triennale dei lavori pubblici e 
nell’elenco annuale previa approvazione di un livello minimo di progettazione; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 18/09/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si approvava in linea tecnica il progetto definitivo 
dei lavori di manutenzione straordinaria di strade comunali per un importo complessivo di 
€ 330.000,00; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere a variare il DUP 2020/2022, al fine di 
adeguare le linee operative e il programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 – 
annualità 2020 come da schede allegate sotto la lettera B) ove è stato inserito l’intervento 
relativo alla manutenzione straordinaria delle strade comunali; 
 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni, esecutive ai sensi di legge: 
 

- n. 7 del 9/06/2020 con la quale, nell’approvare il rendiconto della gestione 2019, si 
determinava un avanzo di amministrazione complessivo di € 2.849.167,53 di cui € 
468.202,19 destinato agli investimenti ed € 525.808,17 quale quota disponibile;  

- n. 8 del 9/6/2020 e n. 13 del 6/8/2020 con la quale si apportava al corrente bilancio 
di previsione le variazioni di bilancio quali provvedimenti nn. 4 e 5, applicando alla 
parte straordinaria della spesa rispettivamente  € 183.100,00 ed € 58.800,00 di 
avanzo di amministrazione 2019 destinato agli investimenti; 

 

VISTO l’art. 187, commi 1 e 2, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla composizione e 
all’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, e ritenuto di applicare al corrente bilancio di 
previsione un’ulteriore quota di € 441.400,00 così come determinata con la citata 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9/06/2020,di cui 226.100,00 destinata agli 
investimenti ed € 215.300,00 quale quota disponibile,  
 
VISTO a tal fine il prospetto riepilogativo delle variazioni di bilancio, di competenza e di 
cassa, come da allegato A); 
 
PRESO ATTO che con le variazioni così apportate vengono mantenuti gli equilibri di 
bilancio, sia in termini di competenza che di cassa, come da allegato sotto la lettera C); 
 
VISTO l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e s. m. ; 

 
VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs.vo , n. 
267/00 e s.m.; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267 e s.m., da 
ultimo modificato dall’art.3.1, lett. B), della L. n.  213/2012; 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 24 del 30/09/2020 4 

UDITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Stefano Capelli, il quale illustra 
brevemente il contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, 
rilevando le caratteristiche  principali della variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 
in questione, come la parte rilevante dedicata agli investimenti e la parte legata 
all’istituzione di  un   contributo a fondo perduto per agevolare la ripresa e lo sviluppo delle 
attività commerciali e produttive, come da verbale di seduta registrato su apposito 
supporto informatico ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale e pubblicato sul sito 
istituzionale del Comune;    
 
UDITI in proposito i commenti e le osservazioni dei Consiglieri intervenuti alla discussione, 
come da verbale di seduta registrato su apposito supporto informatico ai sensi dell’art. 10, 
c. 12 dello Statuto Comunale e pubblicato sul sito istituzionale del Comune e di seguito 
riportati sinteticamente:    

- il Consigliere Carosino saluta il Sindaco complimentandosi a nome del proprio 
gruppo consiliare per la Sua ripresa dopo il breve periodo di riposo, nonché per il 
suo ritorno “sul campo di battaglia”. Anticipa che per quanto riguarda  la variazione 
in oggetto il voto sarà coerente con quello sul bilancio.Chiede quindi delucidazioni 
sul progetto “composharing”;  

 
- L’Assessore ai lavori pubblici, Sig. Leoni Gianarturo, risponde  spiegando che 

trattasi di un progetto finanziato da Atersir  che prevede il compostaggio del verde 
insieme all’umido con i conseguenti vantaggi sia per coloro che gia’ stanno 
attuando il compostaggio sia per coloro che dovranno aderirvi e soprattutto sul 
piano del recupero del verde che sarà meno oneroso. Coglie l’occasione per 
informare, sul  tema della variante, che è stata effettuata l’assegnazione per uno 
studio di fattibilità relativamente al 4° stralcio della tangenziale allo scopo di unire la 
rotatoria presso la ditta Limagrain e la  frazione di Spigarolo, eliminando il 
passaggio a livello,  migliorando così considerevolmente  la viabilità e  alleggerendo 
il centro storico dal traffico pesante. Riferisce che è prevista a breve, in seguito alla 
stipula della convenzione con la Provincia di Parma, anche la posa dei cartelli sul 3° 
stralcio della  tangenziale.    

 
Alle ore 18.54 entra in aula il Consigliere Concari. Rispetto all’appello iniziale sono 
presenti n.  12 Consiglieri. 
 

- Il Consigliere Gambazza interviene e commenta con soddisfazione che sul 
programma dei lavori pubblici, come si evince, ci sono molte risorse, ma intende 
sapere se siano previsti interventi per la tutela del nostro patrimonio pubblico come 
il Teatro, la Rocca Municipale e le Scuderie di Villa Pallavicino ; 

- l’Assessore Leoni risponde rilevando che per il Teatro sono previsti interventi per 
alcuni lavori di  restauro  e di  messa in sicurezza  e a norma della struttura. Informa 
che si sta predisponendo un corso  di antincendio  alto per quando si potrà  ripartire 
e che è in atto una Convezione con la Protezione Civile che partecipera’ a questi 
corsi per il suo futuro coinvolgimento durante gli spettacoli a garanzia della 
sicurezza del teatro. Per la Rocca è prevista la sostituzione di luci al led ed altri 
piccoli interventi di quotidiana manutenzione. Per le Scuderie sono previsti  
interventi sulle luci a terra che erano state danneggiate; 

- il Consigliere Gambazza prende atto delle risposte dell’Assessore ai Lavori 
Pubblici e, a nome del proprio gruppo consiliare, chiede che vengano eseguiti al più 
presto dei lavori straordinari relativamente ad alcuni tratti di intonaco della parete 
esterna delle Scuderie e della Sala delle Carrozza, prima cioè dell’ultimazione 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 24 del 30/09/2020 5 

dell’Alla Est, ricordando che il recupero della Villa è stato effettuato con fondi dello 
Stato;  

- il Consigliere Concari si ricollega alla tematica della viabilità ribadendo 
l’importanza della posa della cartellonistica  per il giusto utilizzo da parte dei mezzi 
pesanti della tangenziale ed esprime qualche perplessità sul 4° stralcio della 
tangenziale commentando: “vedo che si riparte dal progetto Cavitelli…” ed in 
proposito, anche se ritiene importante togliere i passaggi a livello,  dettaglia alcune 
criticità come la realizzazione della “bretella rinforzata” sulla Provinciale di Roncole, 
non molto apprezzata, ricorda, dai Roncolesi, già a suo tempo, per motivi 
commerciali  ed economici;  

- L’Assessore Leoni rimarca l’importanza del riuscire a togliere i passaggi a livello 
che creano molteplici problemi alla viabilità , una vera “strozzatura del traffico “ ;  

 
 

CON VOTI favorevoli n. 8 (otto) , contrari n. 4 (quattro),(Carosino, Concari, Concarini e 
Gambazza), astenuti 0, resi in forma palese ai sensi di legge, da n. 12 Consiglieri presenti 
e votanti,     
 

DELIBERA 
 

 

1. DI APPORTARE  al bilancio di previsione 2020/2022, per tutto quanto esposto in 
premessa narrativa, le variazioni di competenza e di cassa di cui all’ allegato 
prospetto indicato alla lettera A)  che forma parte integrante e sostanziale della 
presente proposta di deliberazione, con contestuale applicazione dell’avanzo di 
amministrazione derivante dall’approvazione del rendiconto della gestione 2019, 
giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9/6/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, per un totale di € 441.400,00,  destinata interamente ad investimenti iscritti al 
titolo secondo della spesa: 
- All. “ A”; 
 

2. DI PROVVEDERE ad aggiornare le linee operative del DUP 2020/2022 nonché le 
variazioni conseguenti all’aggiornamento del Piano Triennale delle opere pubbliche 
2020/2022 - annualità 2020, come meglio specificato in premessa narrativa, come 
da allegate schede indicate alla lettera B) che formano parte integrante e 
sostanziale della presente proposta di deliberazione: 
- All. “ B”; 
 

3. DI ATTESTARE, con le variazioni apportate al corrente Bilancio di Previsione, il 
permanere degli equilibri di bilancio come prospetto indicato alla lettera C) che 
forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione: 
- All. “ C”. 

 

 

 

Successivamente,  
 
                                                   IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile al fine di 
provvedere con urgenza all’attuazione dei provvedimenti meglio espressi in narrativa, con 
separata votazione, con voti, favorevoli n. 8 (otto) , contrari n. 4 (quattro),(Carosino, 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 24 del 30/09/2020 6 

Concari, Concarini e Gambazza), astenuti 0, resi in forma palese ai sensi di legge, da n. 
12 Consiglieri presenti e votanti,     
 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DICHIARARE il  presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. n. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. 
  
 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



Delibera di Consiglio n. 24 del 30/09/2020 7 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
    Giancarlo Contini      Dott.ssa Roberta Granelli 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/20222 E AI RELATIVI 

DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 6 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  25/09/2020 

 

 

 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/20222 E AI RELATIVI DOCUMENTI DI 

PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 6 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 25/09/2020 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 24 

DEL 30/09/2020 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/20222 E AI RELATIVI 

DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 6 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/10/2020 al 

21/10/2020  

 

 

Busseto, lì 06/10/2020 

 

   L' addetto   

  MACCHIDANI STEFANIA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSSETO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

544,764.37 0.00 0.00 544,764.37

0.00 0.00628,510.08 628,510.08

0.00 0.00 0.00 0.00

620,000.000.00620,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.001,793,274.45 0.00 1,793,274.45

Il referente del programma

LANFOSSI ROBERTA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSSETO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LANFOSSI ROBERTA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSSETO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

LANFOSSI ROBERTA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSSETO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00170360341202000001 F73E18000010006 008 007
58 - Ampliamento o

potenziamento
Riqualificazione impianti
sportivi del Capoluogo

1No1 ITH52
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0342020 LANFOSSI ROBERTA No 0.00390,000.00 0.000.00 0.00390,000.00 0.00

L00170360341202000002 F77H19003110006 008 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione e
valorizzazione funzionale di

Viale Affo
1No2 ITH52 01.01 - Stradali0342020 LANFOSSI ROBERTA No 0.00380,000.00 0.000.00 0.00380,000.00 0.00

L00170360341202000003 F72G20001100006 008 007
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione energetica
asilo nido

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0342020 LANFOSSI ROBERTA No 0.00162,041.05 0.000.00 0.00162,041.05 0.00

L00170360341202000004 F72G20001090006 008 007
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione energetica
scuola dell'infanzia "G. Verdi" 1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0342020 LANFOSSI ROBERTA No 0.00531,233.40 0.000.00 0.00531,233.40 0.00

L00170360341202000005 F77H20002670004 008 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
strade comunali anno 2020 1No 01.05 - Trasporto urbano0342020 LANFOSSI ROBERTA No 0.00330,000.00 0.000.00 0.00330,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

LANFOSSI ROBERTA

1,793,274.45 0.000.00 0.00 0.000.001,793,274.45

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSSETO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00170360341202000001 Riqualificazione impianti sportivi
del Capoluogo

390,000.00 1 Si Si 2LANFOSSI ROBERTAF73E18000010006 390,000.00 MIS

L00170360341202000002
Riqualificazione e valorizzazione

funzionale di Viale Affo 380,000.00 1 Si Si 3LANFOSSI ROBERTAF77H19003110006 380,000.00 URB

L00170360341202000003 Riqualificazione energetica asilo
nido

162,041.05 1 Si Si 2LANFOSSI ROBERTAF72G20001100006 162,041.05 MIS

L00170360341202000004 Riqualificazione energetica scuola
dell'infanzia "G. Verdi"

531,233.40 1 Si Si 2LANFOSSI ROBERTAF72G20001090006 531,233.40 MIS

L00170360341202000005 Manutenzione straordinaria strade
comunali anno 2020

330,000.00 1 Si Si 3LANFOSSI ROBERTAF77H20002670004 330,000.00 MIS

Il referente del programma

LANFOSSI ROBERTA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BUSSETO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00170360341201900008
Riqualificazione strade comunali diverse nel

Capoluogo
260,000.00 1 Variata programmazioneF77H19001540004

L00170360341201900001
Primo intervento finalizzato all'adeguamento
sismico dell'edificio scolastico del Capoluogo 375,000.00 1 Variata programmazioneF78E18000470005

Il referente del programma

LANFOSSI ROBERTA
(1) breve descrizione dei motivi

Note

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
24

 d
el

 3
0/

09
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

O
B

E
R

T
A

 G
R

A
N

E
L

L
I,

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/1
0/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
G

en
er

al
e 

D
ot

t.s
sa

 R
ob

er
ta

 G
ra

ne
lli


